
 

 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 ÚVODNÍ SLOVO 
 

 

 

Vážení a milí čtenáři, 

 

v roce 2021 jsme museli stejně jako rok před 

tím přizpůsobit naše aktivity vládním 

opatřením. Naštěstí už jsme věděli, jak službu 

rané péče zajistit, abychom byli v bezpečí my i 

naše rodiny.  Každý rok nám přináší nové 

výzvy. Jejich zvládnutím rosteme a sílíme.  A 

to se snažíme přenést i do našich rodin, aby i 

naše rodiny byly silnější, odolnější, 

samostatnější a šťastnější.  

 

 

 

 

 

 

Velmi si vážíme podpory našich dárců, ať už 

z řad měst, obcí, firem, organizací či 

jednotlivců, kteří nás i přes krizové období 

pandemie podporovali jak finančně, tak účastí 

na našich benefičních akcích.  

Věříme, že si vaši důvěru zasloužíme i 

v následujících letech, a děkujeme vám, že 

nám pomáháte nacházet neobjevené dětské 

radosti. 

 

 

Dagmar Machová 
ředitelka Střediska rané péče EDUCO Zlín z. s.  

 

 

 

  



 

 

CÍLE A POSLÁNÍ ORGANIZACE  
 

Poslání 

 

Posláním Střediska rané péče EDUCO Zlín z. s. je poskytovat odbornou pomoc a podporu rodinám 

s dětmi se zdravotním znevýhodněním od narození do 7 let věku dítěte. Dětem a rodinám pomáháme 

v jejich přirozeném prostředí s cílem posílit jejich samostatnost a nezávislost na sociální pomoci.  

 

Cílová skupina 

 

Cílovou skupinou EDUCO jsou rodiny s dětmi od narození do 7 let věku, které mají zdravotní postižení 

nebo obtíže ve vývoji, a to: děti s mentálním, tělesným, kombinovaným postižením, s autismem nebo 

předčasně narozené (i v kombinaci se smyslovým postižením, pokud smyslové postižení není  

pro jejich vývoj určující). 

 

Dlouhodobé cíle naší služby a působení organizace: 

 

• Dosáhnout co největšího možného rozvoje schopností a dovedností dítěte v přirozeném 
domácím prostředí. 

• Provést rodiny v období nepříznivé situace a dovést je k jejich samostatnosti. 

• Zvýšit informovanost a povědomí o službě rané péče. 
 

Region působnosti: Zlínský kraj 
Počet klientských rodin: 110 rodin 

 

  



 

 

V ROCE 2021 JSME USKUTEČNILI. . .   
 

 … 1918 konzultací v rodinách 

 … 6 setkání odborníků a rodičů metodou Tým okolo dítěte 

 … kurz Tým okolo dítěte s akreditací MPSV pro odborníky  

 … kurz Programu Portage s akreditací MPSV pro odborníky 

 … příměstský tábor pro děti se zdravotním znevýhodněním 

 … 2 víkendová setkání rodin s dětmi 

 … odpoledne na farmě pro děti s rodinami ve spolupráci s Rotary Club Zlín 

 … pořízení dvou nových služebních automobilů pro službu od společnosti Škoda  

 … nakoupení speciálních pomůcek na zapůjčení pro děti s kombinovaným postižením 

 … ponožková dárcovská výzva ke Dni Downova syndromu na darujme.cz 

 … 3 benefiční akce, do kterých jsme zapojili dobrovolníky – Pohádkový les, Golfový turnaj, Vánoční      

online koncert ZUŠ Uherský Brod 

 … navázání spolupráce s novými firmami ve Zlínském kraji 

 … vytvoření EDUCO kalendáře ve spolupráci se Záchranným hasičským sborem Zlínského kraje 

 … prezentace EDUCO a rané péče v Dobrém ránu ČT 

 … prezentace EDUCO v rámci Týdne rané péče (výstavy fotografií a koncert vážné hudby ve Zlíně,   

rozhovor v Českém rozhlase Zlín) 

  

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY  

NÁZEV PROJEKTU: Rozvoj a profesionalizace služby rané péče 

Financování projektu:  Evropský sociální fond 

 

NÁZEV PROJEKTU: Příležitosti pro nás 

Financování projektu:  Evropský sociální fond 

 

NÁZEV PROJEKTU: Společně najdeme neobjevené radosti 

Financování projektu:  Česká televize a NROS 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Život s radostí pro zdravotně znevýhodněné děti  

ve Zlínském kraji  

Financování projektu:  Nadace ČEZ 



 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA 
NÁKLADY 

Drobný majetek nad 3000 Kč  247 462 Kč 

Ostatní materiál  229 093 Kč 

Materiál pro práci s dětmi  93 024 Kč 

Prodané zboží 49 058 Kč 

PHM 109 536 Kč 

Propagační materiál  104 022 Kč 

Věcné dary 9 879 Kč 

Energie  97 500 Kč 

Opravy a údržby 110 829 Kč 

Cestovné  21 148 Kč 

Náklady na reprezentaci 151 190 Kč 

Vzdělávání a rozvoj  697 501 Kč 

Propagační služby 30 986 Kč 

Pronájem neb. prostor  357 278 Kč 

Ostatní služby 678 193 Kč 

Poštovné, telefon, web 68 143 Kč 

Ekonomické a právní služby 286 000 Kč 

Supervize, práce s dětmi 648 117 Kč 

Leasing 294 348 Kč 

Péče o zaměstnance 67 300 Kč 

Mzdové náklady 5 725 016 Kč 

Zákonné sociální pojištění  1 571 222 Kč 

Ostatní sociální náklady 79 054 Kč 

Ostatní daně a poplatky 5 300 Kč 

Úroky placené 2 Kč 

Ostatní náklady, vč. pojištění 141 901 Kč 

Odpisy automobilu  196 152 Kč 

CELKEM 12 069 255 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝNOSY 

Tržby z prodeje služeb  256 109 Kč 

Úroky  581 Kč 

Kurzový zisk  0 Kč 

Jiné výnosy  13 343 Kč 

Přijaté dary - práv. a fyz. osob 
+ nadační příspěvky 

831 838 Kč 

Přijaté členské příspěvky 2 000 Kč 

Dotace MPSV - Dostupnost 5 771 280 Kč 

Dotace Zlínský kraj Priority 636 000Kč 

Dotace Valašské Klobouky 5 900 Kč 

Dotace město Vsetín 2 000 Kč 

Dotace ESF MPSV 4 176 654 Kč 

Dotace obce Ostrožská Lhota 4 000 Kč 

Dotace Hluk 2 500 Kč 

Dotace město Zlín 324 000 Kč 

Dotace Otrokovice 22 500 Kč 

Dotace Vlachovice 3 000 Kč 

Dotace Ostrožská Nová Ves 6 000 Kč 

Dotace Hulín 37 500 Kč 

Dotace Uherský Brod  34 500 Kč 

Dotace Míškovice 12 600 Kč 

Dotace Zádveřice - Raková 5 000 Kč 

Dotace Nedašov 2 000 Kč 

Dotace Hrobice 3 000 Kč 

Dotace Slušovice  10 000 Kč 

Dotace Nivnice  6 000 Kč 

Dotace Bratřejov 2 500 Kč 

Dotace Kašava 4 000 Kč 

Dotace Březnice  10 000 Kč 

CELKEM  12 185 105 Kč 

Zisk 115 850 Kč 



 

 

PODPOŘILI NÁS 
 

Dotace 

Evropská unie - Ministerstvo práce a sociálních věcí  

Zlínský kraj z programů: 

1) Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021. 

2) Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území 

Zlínského kraje pro rok 2021. 

3) Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k dofinancování sociálních 

služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021. 

 

Statutární město Zlín – město Otrokovice – město Valašské Klobouky –  město Uherský Brod  – město 

Vsetín – město Hluk – město Slušovice – město Hulín – Hrobice – Nivnice – Míškovice – Bratřejov – 

Nedašov – Ostrožská Nová Ves – Kašava – Ostrožská Lhota – Březnice – Zádveřice-Raková - Vlachovice 

 

Nadace a nadační fondy 

Nadační fond AVAST – Nadační fond TESCO - Nadace ČEZ – Nadace rozvoje občanské společnosti  

 

Právnické osoby  

Advokátní kancelář Petráš Rezek – Brimo – EMS Technik s.r.o. – ENAPO - GALA Prostějov a.s. – Golf 

Club Lázně Kostelec u Zlína –  HP Tronic Zlín s.r.o. – Rotary Club Zlín – Teplárna Otrokovice a.s. – Vitar 

s.r.o. – UH CAR s.r.o. – Pánská móda Sýkora s.r.o. – Kavárna U Přívozu – Spur a.s. – Mary Kay – Modulos 

Home s.r.o. – MÖBLER HOME – Vita Sana club – E-karts Zlín s.r.o. – Top Natur s.r.o. – Secret Forest – 

MISKA náramky – Haribo CZ s.r.o. – Gumárny Zubří a.s. – Vest s.r.o. – Alza.cz a.s. – Český rozhlas Zlín – 

Česká televize – Kovozoo – Muffik s.r.o. – Autodoprava Rostislav Čelůstka a syn – ZUŠ Uherský Brod – 

Empati karty – Klára Spilková – NextPresso – Alfa barber shop – Canpol babies – Alfa Container Rent – 

Hello Nivnice – Restaurant Umbrella – Pivovar Malenovice – CHABI production – M&M reality – 

Gymnastika Zlín – Kamoon.cz – Mipa Trans – Sportovní podlahy Zlín – Blachere Illuminaion - Edhouse 

 

Fyzické osoby  

Dalibor Kolář – Marek Mikláš – Monika Absolonová – Tomáš Přenosil - manželé Večeřovi s přáteli - paní 

Lhotecká - pan Miklenda - Eremiášovi 

Účastnici benefičního golfového turnaje EDUCO CUP 2021 – Účastníci Pohádkového lesa – zaměstnanci 

Datart.cz – účastníci našich dárcovských výzev na darujme.cz 

Děkujeme Vám za podporu v roce 2021 
  



 

 

JAK MŮŽETE PODPOŘIT EDUCO? 
 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. je nezisková organizace poskytující služby rodinám s dětmi se 

zdravotním postižením zdarma. Část rozpočtu organizace pokryjí dotace ze strany Ministerstva práce 

a sociálních věcí, Zlínského kraje, projektů Evropské unie a dále dotace či dary z měst a obcí, nicméně 

ani to není dostačující pro pokrytí nákladů rané péče pro 110 rodin ve Zlínském kraji. Z toho důvodu 

jsme velmi rádi za podporu ze stran firemních a individuálních dárců a za příspěvky od nadací 

a nadačních fondů. Tímto způsobem tzv. diverzifikujeme naše příjmy tak, abychom byli schopni zajistit 

službu potřebným po celý rok.  

 

Podpořit rodiny můžete i vy. Uvítáme podporu v níže uvedených formách: 

 

✓ Finanční dar kdykoli během roku či pravidelně 

✓ Hmotný dar kdykoli během roku 

✓ Napečená buchta na benefiční akci 

✓ Dobrovolnictví na benefiční akci 

 

 

 

Ať už zvolíte jakýkoli způsob podpory, pomůžete dětem s postižením a jejich rodinám. Pro více 

informací kontaktujte fundraiserku Andreu Škarkovou, email: skarkova@ranapecezlin.cz nebo na 

https://ranapecezlin.cz/darujte/ 
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Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. 

Chlumská 453, 763 02 Zlín – Louky 

Tel.: 739 777 729, e-mail: educo@ranapecezlin.cz 

www.ranapecezlin.cz 

IČ: 26986728 

Číslo účtu: ČSOB 194832314/0300 

Registrováno u Krajského soudu v Brně v oddílu L vložce číslo10908 

 

 

 

 

 

 


